
 
 

 
Krótki opis Działania 
 

Głównym celem Działania 6.1 „Paszport do eksportu”1 Programu Operacyjnego Innowacyjna 
Gospodarka będzie wzmocnienie pozycji polskiej gospodarki poprzez promocję Polski jako 
atrakcyjnego partnera gospodarczego i miejsca nawiązywania wartościowych kontaktów handlowych, 
a takŜe zwiększenie zarówno wielkości polskiego eksportu jak i liczby przedsiębiorstw prowadzących 
działalność eksportową. 

Z uwagi na fakt, Ŝe poziom umiędzynarodowienia przedsiębiorstw działających w Polsce jest niski, a 
wiele przedsiębiorstw wprowadza swoje produkty2 na inne rynki pod cudzymi markami, Działanie 6.1 
„Paszport do eksportu” przyczyni się do wzrostu liczby przedsiębiorstw, które prowadzą sprzedaŜ w 
oparciu o przygotowaną strategię eksportową przy wykorzystaniu instrumentów wsparcia 
przewidzianych dla Działania 6.1 PO IG.  

Działanie 6.1 „Paszport do eksportu” pozwoli przedsiębiorcom uczestniczącym zwiększyć poziom 
eksportu w całkowitej sprzedaŜy, zintensyfikować powiązania z zagranicznymi partnerami oraz 
zwiększyć rozpoznawalność własnych marek handlowych i firmowych na rynkach zagranicznych. 
 
Dla kogo? 
 
O dofinansowanie w ramach Działania 6.1 będą mogli ubiegać się mikroprzedsiębiorcy, mali lub 
średni przedsiębiorcy, którzy: 
 
• prowadzą działalność oraz mają siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
• prowadzą działalność gospodarczą we wszystkich sektorach z wyłączeniem rolnictwa, łowiectwa i 

leśnictwa, rybołówstwa oraz górnictwa węgla, 
• posiadają w roku obrotowym poprzedzającym rok, w którym złoŜony został wniosek o udzielenie 

dofinansowania udział eksportu w całkowitej sprzedaŜy nie przekraczający określonego limitu, 
• nie podlegają wykluczeniu z ubiegania się o dofinansowanie na podstawie ustawy z dnia 9 

listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, 
• w bieŜącym roku kalendarzowym oraz dwóch poprzedzających go latach kalendarzowych 

otrzymali pomoc de minimis, której wartość brutto łącznie z pomocą, o którą się ubiegają nie 
przekracza równowartości w złotych 200 000 EUR, a dla przedsiębiorców prowadzących 
działalność gospodarczą w sektorze transportu drogowego – równowartości 100 000 EUR. 

 
Na co? 
 
W ramach Działania 6.1 dofinansowaniem mogą zostać objęte dwa typy projektów realizowane w 
dwóch kolejnych etapach: 
I etap - przygotowanie Planu rozwoju eksportu 
II etap - wdroŜenie Planu rozwoju eksportu 

                                                           
1 UŜyte w dokumencie słowa „eksport/eksporter” oznaczają zarówno sprzedaŜ/sprzedającego na Jednolity Rynek 
Europejski (JRE) jak równieŜ eksport/eksportującego do państw spoza JRE. 
2 Przez „produkty”  naleŜy rozumieć zarówno towary jak i usługi 
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W ramach I etapu przedsiębiorca moŜe uzyskać dofinansowanie na zakup usług doradczych 
związanych z przygotowaniem Planu rozwoju eksportu. 
 
Plan rozwoju eksportu powinien zawierać w szczególności: 
 
• analizę pozycji konkurencyjnej przedsiębiorstwa oraz wskazanie rynków docelowych działalności 

eksportowej, 
• analizę aktów prawnych, procedur, zwyczajów, praktyk handlowych i zasad warunkujących 

dostęp produktu lub usługi przedsiębiorcy do wybranych rynków, 
• wybór i wskazanie działań do realizacji przez przedsiębiorcę w celu wejścia na wybrane rynki. 
 
Okres realizacji projektu moŜe rozpocząć się najwcześniej w dniu następującym po dniu złoŜenia 
wniosku o dofinansowanie i nie moŜe przekraczać 6 miesięcy. 
 
W ramach II etapu przedsiębiorca moŜe uzyskać dofinansowanie na wdroŜenie Planu rozwoju 
eksportu 
 
Dofinansowanie moŜe być udzielone z przeznaczeniem na realizację następujących działań 
wskazanych w Planie rozwoju eksportu: 
 
• udział w zagranicznych imprezach targowo-wystawienniczych w charakterze wystawcy, 
• udział w zorganizowanych misjach gospodarczych na rynkach docelowych, 
• wyszukiwanie i dobór partnerów na rynkach docelowych, 
• uzyskanie niezbędnych dokumentów, uprawniających do wprowadzenia towarów lub usług na 

wybrane rynki docelowe, 
• doradztwo w zakresie strategii finansowania przedsięwzięć eksportowych i działalności 

eksportowej, 
• doradztwo w zakresie opracowania koncepcji wizerunku przedsiębiorcy na wybranych rynkach 

docelowych. 
 
Dofinansowanie w ramach II etapu na wdroŜenie Planu rozwoju eksportu moŜe być udzielone 
mikroprzedsiębiorcy, małemu lub średniemu przedsiębiorcy, który posiada Plan rozwoju eksportu 
opracowany w ramach I etapu Działania 6.1.  
 
Okres realizacji projektu polegającego na wdroŜeniu Planu rozwoju eksportu moŜe rozpocząć się 
najwcześniej w dniu następującym po dniu złoŜenia wniosku o dofinansowanie i nie moŜe przekraczać 
24 miesięcy.  
 
Poziom i wysokość wsparcia 
Pomoc finansowa w ramach Działania 6.1 będzie pomocą de minimis i będzie udzielana w formie 
refundacji części wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem. 
 
I etap - przygotowanie Planu rozwoju eksportu 

Intensywność dofinansowania nie moŜe przekroczyć 80% całkowitych wydatków na zakup usług 
doradczych związanych z opracowaniem Planu rozwoju eksportu,  
Planowana kwota dofinansowania z przeznaczeniem na usługi doradcze związane z przygotowaniem 
Planu rozwoju eksportu nie moŜe przekroczyć 10 000 PLN  
 
II etap - wdroŜenie Planu rozwoju eksportu 

Intensywność dofinansowania nie moŜe przekroczyć 50% całkowitych wydatków kwalifikowanych na 
wdroŜenie Planu rozwoju eksportu. 



Planowana kwota dofinansowania z przeznaczeniem na wdroŜenie Planu rozwoju eksportu nie moŜe 
przekroczyć 200 000 PLN. 
 
 
Terminy, sposób i miejsce składania wniosków oraz ocena projektów 
 
Nabór wniosków odbywać się będzie w trybie konkursowym. Wnioski o dofinansowanie 
przygotowania i wdroŜenia Planu rozwoju eksportu składane będą w Regionalnej Instytucji 
Finansującej właściwej z punktu widzenia siedziby wnioskodawcy. 
 
Podstawy prawne udzielania wsparcia w ramach Działania  
 
Projekt nowelizacji Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 7 kwietnia  2008 r. w 
sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach 
Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007-2013. 
 
Pakiet został przygotowany w oparciu o projekty dokumentów i informacje w nim zawarte mogą ulec 
zmianie w momencie uruchamiania konkursu. WiąŜące wersje dokumentów zostaną opublikowane na 
stronie internetowej PARP po ich zatwierdzeniu.  
 
 


